Ahmed Cevdet Paşa'ya, Hammer'i ta
mamlayacak şekilde 1188 (1774) Kü
çük Kaynarca Antiaşması'ndan Yeniçeri
Ocağı· nın kaldırıldığı 1241 ( 1826) yılına
kadar olan devreyi içine alan vak'aların
yazılmasını ısmarlamasıdr. Böylece on
iki ciltlik Tarih-i Cevdet meydana gel
miştir. Daha önce Pirizade Mehmed Sa
hib'in (ö. 1748) baştan ilk beş bölümünü
çevirdiği İbn Haldün'un ünlü Mu~addi
me'sinin son altıncı kısmı da Ahmed Cev
det Paşa tarafından yine encümenin fa
aliyetleri çerçevesinde tercüme edildi.